
 

" 
BUPATI MEMPAWAH 

PROVINSI KALIMANTAN BARAT 
PERATURAN BUPATI MEMPAWAH 

NOMOR 38 TAHUN 2015 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI MEMPAWAH NOMOR 43 TAHUN 
2014 TENTANG PENETAPAN JABATAN FUNGSIONAL DI LINGKUNGAN 

PEMERINTAH KABUPATEN MEMPAWAH 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI MEMPAWAH, 

Menimbang a. bahwa dalam rangka untuk menyempurnakan 
Jabatan Fungsional Pegawai Negeri Sipil di 
Lingkungan Pemerintah Kabupaten Mempawah, maka 
Peranturan Bupati Mempawah Nomor 43 Tahun 2014 
tentang Penetapan Jabatan Fungsional Di Lingkungan 
Pemerintah Kabupaten Mempawah perlu dilakukan 
perubahan; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan 
dimaksud dalam huruf a, perlu 
Peraturan Bupati Mempawah; 

se bagaimana 
menetapkan 

Mengingat 1. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang 
Penetapan Undang-Undang Darurat Nomor 3 Tahun 
1953 tentang Perpanjangan Pembentukan Daerah 
Tingkat II di Kalimantan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1953 Nomor 9, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 352) sebagai 
Undang-Undang (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1959 Nomor 72, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1820); 

2. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 
Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 

3. Undang-Undang Nomor I 2 Tahun 2011 ten tang 
Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 
Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Negara Nomor 5234); 



 

4. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang 
Aparatur Sipil Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia tahun 2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5494); 

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 
Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5679); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tahun 1977 tentang 
Peraturan Gaji Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1977 Nomor 11, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3098), 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 34 Tahun 2014 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 108); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 16 Tahun 1994 tentang 
Jabatan Fungsional Pegawai Negeri Sipil (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1994 Nomor 22, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 3547), sebagaimana telah diubah beberapa 
kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 40 
Tahun 2010 (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2010 Nomor 51, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5121); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 97 Tahun 2000 tentang 
Formasi Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 194, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4015), sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Pemerintah Nomor 54 Tahun 2003 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 
Nomor 122, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4332); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 99 Tahun 2000 tentang 
Kenaikan Pangkat Pegawai Negeri Sipil (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 15, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4263); 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 101 Tahun 2000 
tentang Pendidikan dan Pelatihan Jabatan Pegawai 
Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2000 Nomor 198, 

11. Peraturan Pemerintah Nomor 9 Tahun 2003 tentang 
Wewenang Pengangkatan, Pemindahan dan 
Pemberhentian Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 15, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nemer 4263); 



 

r 

Menetapkan 

12. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2014 tentang 
Perubahan Nama Kabupaten Pontianak Menjadi 
Kabupaten Mempawah Di Provinsi Kalimantan Barat 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 166, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5556); 

13. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 2014 
tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 20 I 4 
Nomor 32); 

14. Peraturan Daerah Kabupaten Pontianak Nomor 1 
Tahun 2010 tentang Pembentukan dan Susunan 
Organisasi Perangkat Daerah Kabupaten Pontianak 
(Lembaran Daerah kabupaten Pontianak tahun 2010 
Nomor l); 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN BUPATI MEMPAWAH NOMOR 43 TAHUN 
2014 TENTANG PENETAPAN JABATAN FUNGSIONAL DI 
LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN MEMPAWAH 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Mempawah Nomor 43 Tahun 
2014 tentang Penetapan Jabatan Fungsional Pegawai Negeri Sipil Di 
Lingkungan Pemerintah Kabupaten Mempawah (Serita Daerah Kabupaten 
Mempawah Tahun 2014 Nomor 43) diubah sebagai berikut: 

Daftar Jabatan Fungsional Pegawai Negeri Sipil Di Lingkungan Pemerintah 
Kabupaten Mempawah sebagaimana tercantum dalam Lampiran Peraturan 
Bupati Nomor 43 Tahun 2014 menambah 6 (enam) Jabatan Fungsional, 
sehingga Lampiran sebagai berikut : 

NO. INSTANSI PENGGUNA NAMA JABATAN NOMOR KEPUTUSAN 
JABATAN FUNGSIONAL 

FUNGSIONAL 

18. Sekretariat 59. Penerjemah PER/24/M.PAN/5/2006, 
Dae rah/ Perangkat tgl 19-5-2006 
Daerah Lainnya 60. Pranata PER/ 109/M.PAN/ 11/2005, 

Hubungan tgl 1-11-2005 
Masvarakat 

19. Dinas Kesehatan dan 61. Refraksionis PER/47 /M.PAN/4/2005, 
RSUD dr. Rubini Optisien tgl 21-4-2005 
Mempawah 62. Administrator 42/KEP/M.PAN/12/2000, 

Kesehatan tel 22 -12-2000 

20. Dinas Perindustrian, 63. Penyuluh 129/KEP/M.PAN/12/2002, 
Perdagangan, Koperasi Perindustrian tgl 3-12-2002 
UKM, Pertambangan dan jo KEP/04/M.PAN/1/2005, 
dan Energi Perdagangan tgl 13-1-2005 

64. Penera 128/KEP/M.PAN/12/2002, 
tgl 3-12-2002 
jo KEP/03/M.PAN/1/2005 
tel 13-1-2005 



 

21. Dinas Pertanian, 65. Pengawas Mutu PER/ 17/M.PAN/4/2006, 
Peternakan, Hasil Pertanian tgl 19-5-2006 
Perkebunan dan PER/ 109/M.PAN/ 11/2005, 
Kehutanan tgl 11-4-2006 

22. Dinas Pendapatan, 66. Penyuluh Pajak PER/O4/M.PAN/2/2006, 
Pengelola Keuangan tgl 28-2-2006 
dan Aset Daerah 

23. Badan Lingkungan 67. Pengawas 39 Tahun 2011, 
Hidup dan Lingkungan tgl 25- 8- 2011 
Penanggulangan Hidup 
Bencana Daerah 

Pasal II 

Peraturan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya memerintahkan ngundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam Be ta Daerah Kabupaten 
Mempawah. 

Diumt nl tan [Mempawat 
pad ng '24!:, 
SEKREL,RIS D'RAH AM''TIEN MEMPAWAH 

BERIIA D;_AH KABUPATEN MEMPAWA 
IAHuN .....Z':..... NOMOR ..38.......... 

Ditetapkan 
pada tangg 

BUPATI 

RIA 

di Mempawah 9-- 2015 
EMPAWAH, 


